
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI 
ANALITICI AUTOMATIZZATI PER ELETTROFORESI E PER 
EMOGLOBINE GLICATE E VARIANTI PATOLOGICHE NELLE 
MORE DELL’EFFETTIVO AVVIO DELLE PRESTAZIONI 
CONTRATTUALI DISCENDENTI DALLA DELIBERAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE N. 662 DEL 02/09/2024 - 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 5

Il Direttore
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE:
- in esecuzione del disposto di cui alle determinazioni del Direttore S.O.C. Gestione 

delle Forniture e della Logistica sotto indicate, n. 209 del 18/02/2016 e n. 871 del 
12/08/2016 successive di modifica ed integrazione, in data 31/12/2024 troveranno 
scadenza i contratti d’appalto affidati alla società SEBIA ITALIA SRL con sede legale 
in Bagno a Ripoli (FI) Via Meucci, 15/A - C.F./P.IVA 01260340482 come di seguito 
specificati:

- Fornitura in service di sistemi analitici automatizzati per Elettroforesi – 
determinazione n. 209 del 18/02/2016 e s.m.i. – CIG A0465E2C6E;

- Fornitura in service di sistemi analitici automatizzati per Emoglobine glicate e 
varianti patologiche – determinazione n. 871 del 12/08/2016 e s.m.i. – CIG 
ZCB3DF8E44;

CONSIDERATO CHE:
- con deliberazione n. 662 del 02/09/2024 si è proceduto a prendere atto 

dell’aggiudicazione disposta dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara con 
deliberazione n. 559 del 25/06/2024 e relativa alla fornitura in full service di sistemi 
analitici automatizzati per Elettroforesi, Emoglobine glicate, per HbA2 e varianti 
emoglobiniche e CDT occorrente alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3, prevedendo, in 
accordo con la medesima società aggiudicataria Sebia Italia S.r.l., quale ragionevole 
periodo di effettivo avvio delle prestazioni contrattuali il mese di novembre 2024;

- vista, la mancata consegna dei prodotti oggetto di contratto, la S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici, in data 19/11/24 ha sollecitato la Società aggiudicataria a 
presentare lo stato di fatto e la tempistica per la completa attivazione del sistemi 
aggiudicati;

- in data 28 novembre u.s. la Società Sebia Italia S.r.l. ha trasmesso, con nota prot. 
n. 0006/24/VS/CC/FI, il crono programma relativo alle attività di installazione, 
collaudo e formazione della nuova strumentazione presumendone la conclusione 
entro il mese di febbraio 2025;

- poiché tale date potranno essere confermate solo previa disponibilità della Software 
House, si ritiene di poter ragionevolmente disporre una proroga della fornitura in 
service di entrambi i sistemi diagnostici sino al 30/06/2025, suscettibile di 
risoluzione anticipata all’atto dell’attivazione del nuovo e unico contratto che 
sostituirà in toto i precedenti contratti;

- la società aggiudicataria ha confermato la propria disponibilità con nota prot. n. 
0012/24/VS/CC/FI;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 5

RITENUTO, pertanto, al fine di non interrompere le pubbliche forniture e i pubblici servizi 
necessari all’attività sanitaria dell’ASL VCO, di procedere all’attivazione della proroga in 
questione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) Di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, 
l’attivazione delle proroghe relative alle seguenti procedure:

a) Fornitura in service di sistemi analitici automatizzati per Elettroforesi – 
determinazione n. 209 del 18/02/2016 e s.m.i. – CIG A0465E2C6E;

b) Fornitura in service di sistemi analitici automatizzati per Emoglobine glicate e 
varianti patologiche – determinazione n. 871 del 12/08/2016 e s.m.i. – CIG 
ZCB3DF8E44;

affidate alla Società A. SEBIA ITALIA S.R.L. con sede legale in Bagno a Ripoli (FI) 
Via Meucci, 15/A - C.F./P.IVA 01260340482,  per un periodo dal 01/01/2025 e fino 
al 30/06/2025, alle medesime condizioni economiche per un importo contrattuale 
complessivo presunto di €. 67.326,00 I.V.A esclusa, pari ad €. 82.137,72 I.V.A. 
inclusa, così suddiviso:

a) Fornitura in service di sistemi analitici automatizzati per Elettroforesi

Descrizione I.V.A. esclusa I.V.A. compresa

Importo canoni noleggio € 3.000,00 € 3.660,00

Importo assistenza tecnica € 3.000,00 € 3.660,00

Importo reagenti e materiale di 
consumo € 51.301,00 € 62.587,22

IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA € 57.301,00 € 69.907,22

b) Fornitura in service di sistemi analitici automatizzati per Emoglobine glicate e 
varianti patologiche 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 5

Descrizione I.V.A. esclusa I.V.A. compresa

Importo canoni noleggio € 2.600,00 € 3.172,00

Importo assistenza tecnica € 800,00 € 976,00

Importo reagenti e materiale di 
consumo € 6.625,00 € 8.082,50

IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA € 10.025,00 € 12.230,50

2) Di riservarsi la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto qualora, come 
auspicato, si pervenisse alla piena attivazione dei sistemi di nuova aggiudicazione in 
data antecedente al termine ultimo indicato.

3) Di stabilire che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti €. 67.326,00 
I.V.A esclusa, pari ad €. 82.137,72 I.V.A. 22% inclusa, sarà imputata al bilancio 
come segue:   

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 29 €. 70.669,72
conto 3.10.05.04 - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 41 €. 6.832,00
conto 3.10.02.03 - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 39  €. 4.636,00

4) di confermare che le funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi 
all’acquisto della fornitura in questione e degli adempimenti di legge ad essi 
collegati, saranno di competenza del Direttore della S.O.C. Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola, Dott.ssa Orietta Ossola;

5) Di dare mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-12-24T09:46:31+0000
	Andrea Chiodi




